vel ad tuis heredes ad laborandum et persolvendum

de admodo ad annis ex more numero viginti novema

ea ratione ut ego suprascriptus liotpert vel mei lie

redes in ipsa terra residere debeamus. et predictis

rebus sub studio et ordine unum laborare et collere

studeamusa ita ut meliorentura nam non peiorenturg

et retdamus exinde singolis annis ad partem de pre.

dicta curte vinum medietasa grano omni genere mo

dio tertioa lino scoba quartaj dinario unoa pulli tresa

ovas quindecim operas vero faciamus in ipsa curte

in anno per omni mense opera quattuors medietatem

manibus et medietatem cum baecquias seu restellis

cum anona domnicaa et per tempore vindimie et

messis baptendum ad misso de predicta curtesj ci

nestras apta faciamuss et hoc ipso retdito nos labo

rantes cum nostrum vegamus dispendioj una vectura

de vino hic lirixiam aput ipso monasterio per tem

pore vindimiep et ille alio quot superfueriti in ipsa

curte vegere et consignare debeamusj et sint hec

omnia datum et consignatuin in missa sancti Martini g

alia nulla superponatura anteposito orto sub casceno

Pari olim pergola et terra curtivaa ubi sedimes fuit i

unde non retdatis. Pena vero inter nos oblicamus

pariter dicentisa ut si qua pars ex nobis vel nostro

rum successoribus aut heredes ante expletis annis

ex ipsis rebus suis excuterimusa aut superponere

quesierimusy aut minime fecerimus laborandum per

solvendumj et non adimpleamus qualiter superius

legiture conponat pars illa qui in culpa ceciderintg ad

partem fidem servanti argenti solidos viginti Acto

Srixia feliciter

Signum 1- manus hotperto ad omnia suprascriput

i- lago Leopertus presbiter rogatus testis subscripsi.

ol- Signum i manus Aldeperto de rurbolas testes.

Signum i- manus Amelperto filio quondam Sise

verto de regi curte testes

1- Sgo llampertus notarius rogatus scripsit post

tradita complevi

xcviL

Ann. sea is maii.

..-..

l/univertzis et Audepertus de l/arnica accipiunt

pretium terrae venditae a Martino e folmmzana

AszzArL comm Manehml

lix autographa in codice quir-iniuria liibL emm

canum

ln Pei nomine imperante domno flludowico ma

gno et pacifice imperatore in ltalia anno nonoy die

ciiAivrAia mo

a quintodecimoi mense madio intrantej indictione quin

tadecima. constans nos vuniverto et Audeperto c1e.

ricus filius . . . . de vamicas acepissety secuti et de

presenti accepi ad te Martino de ralminniano in ar

gento dinarios octoy hoc est finito pretio pro um

petiola de terra arva in fundo varnicos super Selvolag

et ipsa petiola habet in longo ad pertica legetima

de duodicinos pedes plenuarios nobe et media perticaa

et in lato quaptuor et media perticag ubi inter ad.

fines da oriente via cuerity da meridie ipse eintors da

sera et muntes ipsi venditores habentesa una cum ft

nibus adque terminibus. cum introido vel ejus in

gressus in integrum. tibi suprascripto Martino venuii

dare visi sumus ad possedendog et spondemus nos

qui supra Audeperte clericus et vuniperte vel nostris

b heredes hab onmi quida homine defensarea et qui

si menime firmare aut defensare potueremus nos su

prascriptis venditoris vel nostris heredes tibi su

prascripto Martino vel ad tuis heredess tunc ipsas

suprascriptas res in duplum remelioratas. quales in

tempore suo fueritj sub extimationem restituerita oblica

bimus. quam vero pagina vinditionis lirnulfo notarius

scribendo rogavemus. Acto in lalminniano filiciten

tl- Audeverte clericus in hanc pagina ad me facta

manu mea subscripsi. -

Signum i- manus vunipertq qui hanc pagina fieri

rogavit ad omnia suprascripta

Signum sl- manus Landoni de carsadiago testes

subscripsi.

Signum i- manus Pmrgoli de Studiano testes sub

c scripsi.

Signum 1- manus Machiperto de ipso vico testes

subscripsi.

Signum vf-manus Sigiperto de Penchelioni vico testes

Signum i- manus Sariperto de Puentes testes sub

scripsi.

ligo qui supra Prnulfe notarius postradita complevi

x cvllL

Aiin. Sæih eo maii

Abtitia judicatuL quo Luba quaedam cum omm

agnatione sua servum esse debere monasterii

mncti Ambrosii declaratun

Pummuh cod bipL s. Ambr.. p. lSS.

Siuuim 1t l. p. das

Sx auwgrapho in Arch. s. fidelis MedioL

Poiim

d

m 1- bum se conjunsessent idest llominicus um

cum conjuge sua Luba habidadoris valletellinai locus

cij questa pergamena aveva gia servito per stendervi un auo

notarile ora illeggibile. quando vi fu scritto questo Siudicalol i

Secondo le leggi Longobarde deicL Liuirniivni de anno-mh

cap. iiij chi sposava unlaldia tanto sua propria quanto altrula do

veva farla widribora. cioe libera nisogna diro che nominiconev

quando sposo Luba. non avesse avulo i mezzi per redimerla da

servitiil iua si proponessc di farlo in seguito. e che intanlo per

sicurezza del mouastero di s. Ambrogim cui esse aPParteueval

facesse questo alto gia convenutoy avendone egli dato la vadiav co

quale riconosceviu c lo riconosccva anche la mosliemhe nima

ne la sua aguazionc erano liberi. Al Puiumtu sfugsl m imm

slanzay e non fecc osservazioni che sul placilm al quale intervennem
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ubi nominetur circiunoilis nec non ex alia parte nonio a

munachum et preposito momsterii sancti Ambrosii

sito for-isl muro cividatis Mediolaniq presentia causa

rius gastaldim Ariberti loco posita cividatis Medio

dana iohannis scavino. liachibert presbiter. fholomeo

et Auperto de porta argentea. Marchardraxm odelfrit

de calvariate et pluris in constidudum illas quas

dicebant per wadia firmadum haberit cum parte

monasterii sancti Ambrosniia eo quod suprascripta Luba

conjuge ipsius nominiconh qui camanno vocatum una

cum agnitione suas pertinentis monasterii sancti Am

brosii esse deverinL et dum conjuncti fuessent ambas

partis in ipso constidudums quas posidum habuerab

presentia suprascriptis audidoribus perportandum li

vertate de ipsa Lubane conjuge sua. qualiter melius

potuessenL sic interrogaverunt dictis audidoribus

suprascripto llominiconeo qui camonno vocatum si

poterint perporlare de livertate de ipsa Lubane

conjuge sua. an nam qui dixit suprascripto nomi

nicus et ida manifestaviu quod menime ejus livertate

nec de agnitiane sum idest llrsoj Martinas lianellm

Luba. Arasuronda et Laurentia perpartare vel adu

niare poterin nisi dixit et ida manifestavit in supra

scriptorum audidoribus presentia. quod ipsa Luba

conjuge eju una cum agnitionis suas pertinentis

monasterii sancti Ambrosii esse deveriL Post hec

professione vel manifestatione facta paruit ad supra

scriptis audidoribus et ida iudigaverunL ut secundum

ipsius nominiconi professiane -vel manifestatione re

vistirit deverit de suprascripta Lubane conjuge sua

vel agnitionislejus suprascripto Monio munaclium et

proposita ad parte monasterii sancti Ainbrosiia sicuti

et ipse bominicusy qui carnanno vocaturj presenti per

mano suprascripta conjuge sua Luba una cum agni

tione sua invistivit jam dicto nonio monacho et pre

posito ad parte monasterii sancti Ambrosii haben

dum. lit in eo modi finida est hanc altregatiog unde

qualiter acta vel deliwerada est causaj liunc natitia

pro perpetim firmidatem ad parte monasterii sancti

Ambrosii suprascripti audidoribus mihi lonam scri

vere admonuerunL et eorum relicto est. Acto Medio

lani anno imperii domni illudowicus nonoj vigesima

diae mense magiip indictione quintadecima feliciten

quod suberius menime memoravimusj subter adfixi

mus. lnterrogada est ipsa Luba ad suprascriptis

audidoribus. ut si ipsa aliquid poterint perpartam

de sua livertateg qui professa est et ida manifestavit

sicuti jugale suo Pominico. quod nulla de sua liver

tate nec de sua agnitione facere nec perportare po

teritj nisi pertinentis esse deveri suprascripti mana

sterii sancti AmbrosiL

Signum i- manus Sausarii gastaldim qui in his

actis interfuit

ir ego Aribertus interfuL

i ligo Auperta interfui

Signum ip manus Marchardimm qui in his actis

interfuiL

i- ligo johannes interitu

xcix.
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Ludovici Pii im emtoris raecn itum
P P /

pro monasterio s. diuini/lua

mirzirsl cap. lteg. l-vmuel 11 lly eol. usa

Paiuia

in nomine homini hei et Salvataris nostri .lesu

christt Ludavicus divina ordinante providentia im

perator augustus cum petitionibus servorum nei

justis et rationabilibus divini cultus amore favemusa

superni muneris donum nobis a nomina impertiri

credimus ldcirco notum esse volumus omnibus fi

delibus sanctae vei ecclesiae nostrisque presentibus

scilicet et futurisa quia vir venerabilis Petrus abbas

ex monasterio s. christinae ab quod est situm prope

villam nostram ollonam. obtulit obtutibus nostris

auctoritatem immunitatis damni et genitoris nostri

liaroli bonae memoriae serenissimi imperatorisy in

qua continebatur insertunn qualiter ipse praedictum

monasterium cum omnibus rebus et hominibus. quos

tam de donatione regum reginarumque. quam etiam

reliquarum meum timentium hominum idem mona

sterium eo tempore legitime possidebatj sub suo

munimine et defensione consistere fecit1 et ejus au

ctoritate immunitatis hactenus ab inquietudine ju

diciariae potestatis idem munitum atque defensatum

fuisse monasterium. lit pro firmitatis studio postulavit

idem Petrus abba serenitatem nostram. ut paternae

auctoritati nostram quoque adderemus auctoritatem

cujus precibus ab divini cultus amorem et venera

tianem ipsius sancti loci adsensum praesentese hanc

auctoritatem immunitatis nostrae eidem monasterio

fieri jussimuss per quam praecipimus atque jubemus.

ut memoratum monasterium cum omnibus rebus et

hominibus ad se presenti tempore juste et lega

liter pertinentibus vel aspicientibus sub immunitatis

stiluerii

multi-u

lianea ad ut

nesadiigi i

no

sonti

Les testa

illita nr

ira

muui

degli auditorn. quali testimoni della dicbiarazionc di nomeniconc

o di Luba. e non gia dei giudici. non essendovi una sentenza

da pronunciare. che intervenne un prolel pcrche era costume che

ove si trattasse di cose spctlanli ad ecclesiasticiy intervenissa un

membra del clero. continua il dolto cisterciensm dicendo che in

qucv tempi il cenabio di s. Ambragio era fuori della citta. in cui

sollanto dopo la secanda mcta del scc. xiip essendo state ampliate